reniatieat monachus, et non habeat essentiam
1. Co7iférrnces de l'ctris sitr le mariafjc, toin. II, liv.

lu, conf. I, 5 2.

2. In capile Ciim ad i/io/iasteriian, de Slalu iiiona-

choru>H.

monachatus. quie consistit in tribus votis subs-

tantialibus. » Si le Pape dispense des vœux so-

lennels, il peut à plus forte raison dispenser

pour de bonnes et légitimeb raisons de l'enga-

gement à la chasteté qui est attachée aux ordres

sacrés, parce que le concile de Trente ne fonde

ce vœu implicite de continence que sur une loi

ecclésiastique : yon obstante lege ecclesiusticu

.

(Sess. XXIV, ch. 9). Après la Révolution, le

pape Pie VII a dispensé de leur.s vœux plu-

sieurs prêtres et religieux qui avaient déjà con-

tracté des mariages civils.

Le cardinal Caprara publia à cet égard un
induit où se trouvent les conditions suivantes:

« Ex una parte oratoris \. oblata petitio continebat

quod ipse impetu superiorum tempestatum abreptus

nuptias cura N. ante diem 15 augusti 1801, nulliter

altentavit. Nos, de apostolica speciali et expressa

auctorilate, propriooratons ordinario facultatemcom-

municamus sive par se,sive par aliam ecclesiasticam

personam ab eo specialiter deputandam, memoratos
orationem et mulierem, dummodo indubiapœnitentiiB

signa exhibeant, a censuris et pœnis ecclesiasticis ob
prtemissa incursis, a sacrilegiis, attentatibus et ex-

cessibus hujasmodi auctorilate apostolica in utroque

forohac vice respective absolvendi, in forma Ecclesise

consueta, injuncta utrisque pro modo culpariim pœ-
nitentiie salutari, aliisque injunctis de jure injun-

genilis ; firmis quoad oratorem manentibus tam irre-

gularitate, prajmissis contracta, quam inhabililate ad

quodcumque sacrorum ordinum exercitiuni, adquaevis

ecclesiastica officia et bénéficia sive obtenta, sive

obtinenda.

» Nos insuper, patern;e obsequentes clementise SS.

DD. NN. qui ob Ecclesiae pacera et alias gravissinias

causas e re cbristiana duxit ad ampliora descendere

indulgentiae et benignitatis exenipla.laudato ordinario

facultatem impertimur, cum eodem oratore, queni ad

simplicem laicorum communionem hoc ipso traduc-

tuni, nec non omnibus juribus et privilegiis clericali-

bus prorsus spoliatum remanere apostolica auctori-

late declaramus, quatenus... super recensilo sancti

ordinis impedimento matrimonium cum eadem dun-

taxat muliere, servata forma concilii Tridentini.denuo

contrahere, vel publiée, prœmissis solemnitatibus ab

Ecciesia prœscriptis, vel private, illis praetormissis